
 1 

Z á p i s 
z výroční členské schůze České společnosti pro úrazovou chirurgii ČLS JEP, která se 
konala  dne 11. října 2012 od 12.30 hodin v  Rožnově pod Radhoštěm v rámci konání XI. 
Ostravských traumatologických dnů s mezinárodní účastí 
 
Přítomni:  - viz prezentační listina 
 

PROGRAM  

1. Pleva L.: Úvod 
2. Plánka L: Registr úrazů  
3. Čižmář I.: Portál „lékařské studie“ – cesta ke zlepšení validity našich medicínských 

informací?   
4. Šír M.: Zpráva revizní komise 
5. Lukáš R.: Zpráva o hospodaření 
6. Ječmínek Vl.: Vyhlášení výsledků voleb do výboru ČSÚCH ČLS JEP 

 
Úvod – doc. MUDr. L. Pleva, CSc. 
Vzdělávací program úrazové chirurgie - Vyhláška MZ ČR – převedení na LF  
Úkoly pro další funkční období  
- Organizace úrazové péče v ČR – dokončit vytvoření TC II. a III. stupně rok 2013 
- Traumaregistr – celoplošné rozšíření na pracoviště zajišťující úrazovou péči v ČR – zákon 
372/2011 – 2014 
- Postgraduální vzdělávání v úrazové chirurgii (LF, Certifikované kurzy zaměřené na 
praktickou výuku - sádrování, perioperační péče, medici) 
- Mezioborová spolupráce – rozšíření mezirezortní (resocializace, prevence) 
- Časopis Úrazová chirurgie (Digitalizace, Indexace) 
- Věda a výzkum (Výzkumné projekty EU – MZ, Centra kompetence + výrobní sféra) 
- VZP (Financování signálních kódů a nových operačních metod, Úrazová pojišťovna) 
 
Plánka L: Úrazový registr České republiky – Analýza polytraumat u dospělých za rok 
2011-2012 
Počty zadaných úrazů v URCR ke 14.9.2012 
Zadávající nemocnice (dospělí pacienti) 2010 2011 rok 2012 (do 14.9.2012.) 
FN Ostrava 177 290 107 
FN Olomouc 249 288 49 
FN Motol 67 33 0 
FN Hradec Králové 250 251 158 
FN KV 178 192 90 
Nemocnice Liberec 166 183 4 
ÚVN Praha 24 0 0 
FN Plzeň 21 79 14 
Nemocnice Ústí nad Labem 119 37 0 
FN Brno 343 394 96 
Nemocnice České Budějovice 224 0 0 
Úrazová nemocnice 51 42 0 
Nemocnice Pardubice  47 34 0 
KNTB Zlín 0 0 47 
Nemocnice Jihlava 70 47 0 
CELKEM 1983 1851 565 
 
 



 2 

 
DTC 2010 2011 2012 
FN Brno 40 36 6 
FN Motol 51 57 14 
FN Ostrava 31 35 0 
Nemocnice České Budějovice 31 44 13 
HN Hradec Králové 25 29 19 
Nemocnice Ústí nad Labem 18 24 0 
FN Plzeň 32 25 5 
FTN Praha 35 41 19 
CELKEM 263 291 76 
 
Čižmář I.: Portál „léka řské studie“ – cesta ke zlepšení validity našich medicínských 
informací?  www.lekarske-studie.cz 
 

 
 

 
 



 3 

 
Šír M.: Zpráva revizní komise 
Po dobu sledovaného období výbor pracoval bez porušení Stanov ČSÚCH ČLS JEP. 
 
Lukáš R.: Zpráva o hospodaření 
K negativnímu hospodaření došlo vzhledem k platbám členských příspěvků všech členů 
společnosti do ESTES. ČLS JEP již neposkytuje dotaci na zahraniční členství. Jako jedna 
z možností je zvýšení členského příspěvku do ČSÚCH na 300,- Kč.  
Hlasováním přítomných členů byl návrh schválen. Členské příspěvky budou zvýšeny na 300,- 
Kč od 1. 1. 2013. 
 
Ječmínek Vl.: Vyhlášení výsledků voleb do výboru ČSÚCH ČLS JEP 
 
Do výboru ČSÚCH ČLS JEP byli zvoleni (abecední pořadí) 
Carda Martin, MUDr. Pardubice 
Čižmář Igor, doc. MUDr., Ph.D. TC Olomouc 
Dědek Tomáš, MUDr., Ph.D. TC Hradec Králové 
Edelmann Karel, MUDr., Ph.D. TC Ústí nad Labem 
Filipínský Jan, MUDr. Brno 
Gál Petr, prof. MUDr., Ph.D. DTC FN Brno 
Guřan Marcel, MUDr., Ph.D. Zlín 
Havránek Petr, prof. MUDr., CSc. DTC Praha 
Kopačka Pavel, MUDr. TC České Budějovice 
Kudrna Karel, MUDr. Praha 
Lukáš Richard, MUDr., Ph.D. TC Liberec 
Mašek Michal, doc. MUDr., CSc. TC FN Brno 
Pleva Leopold, doc. MUDr., CSc. TC Ostrava 
Procházka Jan, MUDr. Jihlava 
Šimánek Václav, MUDr., Ph.D. TC Plzeň 
Vyhnánek František, doc. MUDr., CSc. TC FNKV Praha 
 
 
Zvolení členové ČSÚCH ČLS JEP do revizní komise 
Jméno Pracoviště 
Tesař Jiří, MUDr., CSc. Zlín 
Šír Milan, MUDr. Ostrava 
Nestrojil Petr, MUDr., CSc. Brno 
 
Zasedání nového výboru se konalo ihned po ukončení členské schůze.  
 
Zapsala: P. Segarová 
 
 
 
 
 
Schválil: 
doc. MUDr. Leopold Pleva, CSc. 
předseda ČSÚCH ČLS JEP 



 4 

 
 


